
Estado  do  Rio  Grande  do  Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO 
Av. Castelo Branco,  685       -      CEP  98575-000 

Fone/fax 55.3528.6102  -  3528.6104 
licitacoes@bomprogresso.rs.gov.br licitacoes.bp@bol.com.br 

 

 
 

Adendo 01 - Retificação 

O Prefeito Municipal de Bom Progresso/RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 

com as leis n.ºs 8.666/93 e 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público para o conhecimento dos 

interessados que em relação à Licitação n.º 056/2017; Pregão Presencial 020/2017, houve a 

retificação do Edita, para alteração de datas. 

   

 

 Retifica o item 2: LOCAL, DATA E HORÁRIO PARA RECEBIMENTO DOS 

ENVELOPES, CREDENCIAMENTO E REALIZAÇÃO DO PREGÃO. 

 

2.2. DATA: Os Envelopes deverão ser entregues (inclui-se os via postal) para o(a) Pregoeiro(a) 

impreterivelmente até às 14h do dia 11 de setembro de 2017, horário em que se encerra o 

credenciamento. 

2.3. ABERTURA DOS ENVELOPES: 14h05min do dia 11 de setembro de 2017. 
 
 

2.2 DATA: Os Envelopes deverão ser entregues (inclui-se os via postal) para o(a) Pregoeiro(a) 

impreterivelmente até às 09h do dia 12 de setembro de 2017, horário em que se encerra o 

credenciamento. 

2.3 ABERTURA DOS ENVELOPES: 09h05min do dia 12 de setembro de 2017. 
 

Bom Progresso - RS, 05 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

ARMINDO DAVID HEINLE 

Prefeito Municipal 

 

mailto:licitacoes@bomprogresso.rs.gov.br
mailto:licitacoes.bp@bol.com.br

